<3>

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район
Сельское поселение  Вата

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
(Зарегистрировано 12.02.2020 №RU865043072020001)

от 30.01.2020

              № 79
О внесении изменений в Устав

сельского поселения Вата
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления                                 в Российской Федерации», от 03.07.2019 № 159-ФЗ «О внесении изменений                      в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон                       «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 26.07.2019                     № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                  и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции»,                            от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Вата
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Вата согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки                       для государственной регистрации.

3. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Вата (www.adminvata.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.
Глава сельского поселения Вата                                                               М.В. Функ
Приложение к решению

Совета депутатов сельского поселения Вата
от 30.01.2020 № 79
Изменения в Устав сельского поселения Вата
1. Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Официальное наименование муниципального образования – Сельское поселение Вата Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Сокращенное наименование муниципального образования – Сельское поселение Вата.
В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сокращенное наименование муниципального образования применяется в нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальных правовых актах органов местного самоуправления Нижневартовского района, городских и сельских поселений, входящих в состав Нижневартовского района.».
2. Пункт 19 части 1 статьи 3 дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного                                        на территории сельского поселения Вата».
3. Пункт 2 части 1 статьи 4 признать утратившим силу.

4. Часть 5 статьи 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«К депутатам Совета депутатов сельского поселения Вата, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,                                  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         в Российской Федерации». Порядок принятия решения о применении мер ответственности определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

5. Часть 14 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания:

«К Главе поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе                                         и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                 и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         в Российской Федерации». Порядок принятия решения о применении мер ответственности определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

6. Пункт 14 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«14) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года    № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
7. Пункт 12 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«12) материальная помощь в связи со смертью мужа, жены, отца, матери, детей, родителей супруга(ги);».

8. Часть 1 статьи 29 дополнить пунктами 15), 16) следующего содержания:

«15) принимает решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организует их проведение;
«16) разрабатывает и утверждает планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования;».
9. Пункт 5 части 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«5) материальная помощь в связи со смертью мужа, жены, отца, матери, детей, родителей супруга(ги);».